

Aanbesteding: Visstandonderzoek 2021-2026
Aanbestedende Dienst: Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 1 inschrijfbiljet

Vraag:
Dient in het inschrijfbiljet het CO2 prestatieladder niveau te worden ingevuld?

Antwoord:
Nee, aanbesteder hanteert dit instrument niet in deze aanbesteding.

Beantwoord op: 18-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bijlage 2 Inschrijfsom

Vraag:
In het prijzenblad staan de volgende methoden die niet conform de richtlijnen van het Handboek zijn / nooit voorkomen. Het betreft 4 posten van nachtvisserij, namelijk die met zegen en elektrovisserij, zegen (<150 m) rondgooi, Elektro_lijnvormig en Elektro_oever. Zou u deze posten uit de lijst willen verwijderen?

Antwoord:
Er wordt een gewijzigde 'Staat van ontleding inschrijvingssom visstandonderzoek' gepubliceerd waarin deze posten zijn verwijderd.

Beantwoord op: 18-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 Bijlage 2 Inschrijfsom

Vraag:
De post mobilisatie- en verblijfskosten is een post die per tijdseenheid moet worden ingevuld. Voor de verblijfskosten is dit niet uitvoerbaar. Graag zouden we zien dat de post verblijfskosten in een aparte regel wordt

opgenomen of wordt weggelaten. Kunt u hierin meegaan?

Antwoord:

Er wordt een gewijzigde 'Staat van ontleding inschrijvingssom visstandonderzoek' gepubliceerd waarin er alleen sprake is van mobilisatiekosten.

Beantwoord op: 18-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad Referentie

Vraag:

Voor de referentie wordt een vismonitoringsproject gevraagd. Kunnen we gezien de aard van de werkzaamheden opmaken dat de referentie een KRW-vismonitoringsproject dient te betreffen?

Antwoord:

Ja het betreft een referentie van een KRW vismonitoring

Beantwoord op: 18-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 2 Inschrijfsom

Vraag:

Het is ons niet duidelijk op welke werkzaamheden (welke waterlichamen) we de kosten moeten baseren. Kunt u dit nader toelichten?

Antwoord:

In bijlage 10 en 11 is voor de contractperiode 2021-2026 een overzicht van KRWwaterlichamen opgenomen. Jaarlijks zal een definitieve selectie van waterlichamen worden gemaakt. Afhankelijk van de omvang van de waterlichamen gaat het om de 5 tot 9 waterlichamen per jaar.

Beantwoord op: 18-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

dimensionering waterlichamen

Vraag:

Graag ontvangen we de afmetingen van de verschillende waterlichamen zodat we de inspanning vast kunnen stellen voor in het plan van aanpak en de inschrijfsom. Kunt u deze aanleveren?

Antwoord:

In bijlage bij de Nota van Inlichtingen is in Pdf kaart 'Kentallen waterlichaamgebieden' toegevoegd. Op deze kaart zijn kengetallen per waterlichaam vermeld, deze is gedateerd en kan alleen als indicatie worden gebruikt. Een recente kaart is in voorbereiding maar nog niet beschikbaar.

Beantwoord op: 18-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Eis 14 Bijlage 4

Vraag:

Wat wordt bedoeld met de geclusterde meetpunten van het stedelijk en agrarisch meetnet (eis 14 van bijlage 4)?

Antwoord:

Eis 14 van bijlage 4 wordt als volgt aangepast: "De rapportage dient per KRW-waterlichaam en achterliggend gebied in enkele pagina's in te gaan op het verloop van de bemonstering, milieukenmerken, soortsaamenstelling, omvang, lengtesaamenstelling, toetsing, bijzondere/zeldzame soorten en exoten, vergelijking met voorgaande bemonstering en een eindoordeel /expertoordeel.

Beantwoord op: 18-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

beoordeling

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad wordt onder andere in bijlage 6 in de doelstelling aangegeven dat HHNK op zoek is naar een partij die in staat is kwalitatief hoogstaand onderzoek uit te kunnen voeren. Deze doelstelling komt echter niet terug in de verhouding zoals nu de prijs en kwaliteit worden beoordeeld. De kwaliteitswaarde van het plan van aanpak is namelijk lager dan de uiteindelijke omvang van de inschrijfsom. Hierdoor weegt de inschrijfsom zwaarder mee in de uiteindelijke beoordeling. Graag zouden we zien dat HHNK de kwaliteitswaarde meer in lijn brengt met de doelstelling zoals benoemd in bijlage 6 van de aanbestedingsleidraad en de verdeling /weging zoals benoemd in de gunningscriteria op Tendersnet. Een te behalen

kwaliteitsscore gelijk aan het plafondbedrag zoals in de aanbestedingsleidraad vermeld zou ons inziens meer recht doen aan de kwaliteitsdoelstelling en de verdeling zoals benoemd in Tendernd. Graag vernemen we of HHNK bereid is om de kwaliteitswaarde te verhogen.

Antwoord:

De maximaal te behalen kwaliteitswaarde op de twee gunningscriteria bedraagt € 41.250. Dit bedraagt heeft een wegingsfactor van 52% ten opzichte van het plafondbedrag voor inschrijven van € 80.000. Kwaliteit en prijs wegen dus even veel mee. Aanbesteder gaat niet mee in het voorstel om de kwaliteitsscore gelijk te stellen aan het plafondbedrag en derhalve een wegingsfactor van 100% te geven.

Beantwoord op: 18-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
eis 6 bijlage 4

Vraag:

In deze eis is vermeld dat de opdrachtnemer een proactieve rol dient aan te nemen in het betrekken van plaatselijke beroepsvissers. Ervaring leert dat op nagenoeg alle waterlichamen beroepsvissers actief zijn. Dat betekent in de regel dat bij de veldwerkzaamheden altijd een beroepsvisser aanwezig is. Afhankelijk van hun ervaring vormt deze persoon een onderdeel van het team of wordt deze als extra persoon ingezet, hetgeen van te voren lastig is in te schatten en buiten de invloedssfeer van de inschrijver ligt. Het gevolg hiervan is dat een groot deel van de kosten uit inhuur bestaat en dat de efficiency (snelheid) van de bemonstering afhankelijk is van hun inzet. Graag zouden we zien dat de aanbestedende dienst de invloed van deze inhuur op de inschrijfsom beperkt door bijvoorbeeld het aanpassen van de weging van de inschrijfsom.

Antwoord:

Aanbesteder handhaaft de onderlinge verhouding tussen de inschrijfsom en de maximale kwaliteitswaarden voor de kwalitatieve gunningscriteria

Beantwoord op: 18-02-2021

Label: Inhoud